



Det nye herredet fikk navnet Utsira, ”likesom det allerede i en aarekke har dannet eget sogn”.

Hvorfor?

-fordelingen av fellesutgifter er urettferdig. Utsiras andel i herredets fylkesskatt utgjorde nemlig ca ¾ av hele sognebudsjetten på Utsira! Dermed at det var lang og vanskelig veg til Torvastad og herredsstyremøtene.

Den gang bodde det 418 innbyggere på Utsira og Utsira ble landets nest minste kommune etter Grip. Herredet var økonomisk velsituert. Det var ingen gjeld og intet fattigbudsjet. ”Det er få kommuner som kan glede seg over så idelle forhold. Man må kunne si at det nye herred ute i havet begynder sin selvstendige tilværelse under meget gode kår.” heter det i Haugesund Dagblad.

”En deling maa ansees som en økonomisk vinding for sognet” het det i Utsiras søknad. Utsira sogn hadde ingen gjeld.

”De to sogne har for øvrig i de senere aar intet fællesskap hat i kommunal forvaltning. Man har derfor regelmæssig holdt sognestyremøter i stedet for møter av begge sognes represæranten i fællesskap. Den eneste sak hvor fællesvotering har fundet sted, er valg paa ordfører.

Av fellesutgiftene har Torvastad ydet fem syvogtyvendedele. Under høikonjunktur-tiden viste denne fordeling sig uretfærdi, idet Torvastad i det nævnte tidsrum fik en stor fylkesskat, hvorav Utsira maatte bære en altfor stor del. Delingen sker saaledes efter samstemmig ønske fra alle hold.”

Fylkesmand Thorvald Larsen:

Herr ordfører! Mine herrer!

Jeg vil først takke for å få være til stede på Utsira ved denne høytidelige anledning.

Jeg har lenge hatt lyst til å besøke stedet, men alltid blitt forhindret. Siste gang heltefondsmedaljen blev utdelt var det uveir og Utsirabuene måtte komme ind til Haugesund, jeg så ikke syn på å reise ut.

Jeg har nu vært fylkesmand i Rogaland i 14 år. Til å begynne med var her 41 kommuner i fylket, men flere utskillinger har fundet sted, således at her nu er 47 herreder.

Spørsmålet om Utsira som eget herred har lenge været oppe og aldrig møtt motstand. Alle instanser har anbefalt det. Selv om det ofte kan være betenkelig å utskille små folkefattige kommuner, har der aldrig hersket tvil for Utsiras vedkommende. Det nye herred er gunstig stillet. Fiskeriet er hovednæring, men jeg forstår nu at her også drives adskillig jordbruk. Det er rettfærdig at Utsira utskilles. Distriktet ligger avsides og kommunikasjonene er mangelfulle.

Når nu Utsira fra 1ste juli er blitt eget herred, vil jeg uttale mine beste ønsker for distriktets fremtid. Fylkesskatten har været trykkende og uforholdsmessig stor for øen sammenlignet med godene. Derfor blev det besluttet at veien mellom Norevik og Sorevik skulde bekostes av sognet. Da spørsmålet om fylkets overtagelse av vedlikeholdet kom opp, blev dette besluttet.

Når herredstyret trer sammen i dag for å velge formandskap og ordfører og budsjettet kanskje tas opp til behandling, skal jeg stå til tjeneste med all ønskelig veiledning.

Jeg takker for møtet og for at jeg har fått se så meget av Utsiras natur og kommet sammen med befolkningen. Jeg vil slutte med de beste ønsker for Utsira.

Det nye herredstyret skulle bestå av 12 representanter. 4 fungerte allerede, slik at valget i 1924 handlet om å velge 8 nye som supplement til de fungerende. Sivert Helgesen ble valgt til ordfører. Formannskapet bestod av Mathias Larsen og Konrad Austrheim i tillegg til ordføreren.

Efter valgene uttalte ordfører Hausken som ledet forhandlingene:

Utsira herredstyre er hermed konstituert og jeg gratulerer den nye ordfører i rekken blant fylkets ordførere. Han vil neste år møte på fylkestinget for å delta i dette og ivareta Utsiras interesser.

U T S I R A
♀ ♀ ♀ ♀ ♀ ♀ ♀ ♂ ♀ ♀ ♀ ♀